
令和３年６月３日 

 

保護者 各位 

 

新型コロナウイルス感染症に関する報告 

 

平素より施設における感染症対策の推進へご理解とご協力をいただき感謝申し上げます 

 この度、施設において、新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者に特定された方が確認

されました。（プライバシー保護の観点より濃厚接触者の情報は公表しておりません） 

 

 現在、全国及び県内においても感染者が増加傾向にあることから、保護者の皆様に対し

て、注意を促すと共に感染拡大予防の観点から、施設における濃厚接触者の発生状況を公

表いたします。 

 尚、施設としては引き続き八重瀬町と連携の下、施設は消毒を行い通常通り開所とし正

確な情報収集及び個人情報の保護、人権保護等に十分に配慮した上で、適正に情報公開を

してまいります。 

 保護者の皆様におかれましては、噂やデマ等の情報に惑わされることなく、冷静な行動

や適切な対策に努めていただきますようお願い申し上げます。 

 子どもたちの安心・安全確保の為に、日頃からの感染症予防対策に気を付けることや、

感染症拡大の状況が収束するまでは不要不急の外出を避けるようにすること等を、職員一

同引き続き実施して参りますので、どうかご家庭におかれましても、以上の件につきまし

て、ご理解とご協力のほどよろしくお願い致します。 

今後、濃厚接触者の PCR 検査の結果等の情報が入りましたら(6/3(木)検査実施)、速やか

にご報告させていただきます。 

 

学童クラブわらびんちゃ～ 

  代表者 井上 珠理   


